
 

Coaliciones Permanentes 

 

# 
Nombre de Coalición / Coalition 

Name 

OSC Coordinadora / 

Coordinating CSO 

Coordinación / 

Coordination Email 

1 

Coalition for Human 

Development / Coalición para el 

Desarrollo Humano 

Human Life 

Internacional 

Luis Antonio Martinez - 

Pablo Ortega 
lmartinez@hli.org  

pablo_ortega100@yahoo.com 

2 
Coalición Derechos Humanos de 

las Mujeres en las Américas 

Red de Salud de las 

Mujeres 

Latinoamericanas y del 

Caribe - RSMLAC 

Clara Elena Cardona 

Tamayo 
fortalecimiento@reddesalud.org 

3 Coalición LGBTTTI 
Synergia - Iniciativa por 

los Derechos Humanos 

Marcelo Ferreyra 

Stefano Fabeni 

marcelo@synergiaihr.org 

stefano@synergiaihr.org 

4 

Coalición Derechos de las 

Personas que Ejercen Trabajo 

Sexual 

RedTraSex LAC Elena Eva Reynaga coordinador@redtrasex.org 

secejecutiva@redtrasex.org 

5 

Coalición Religiones, Creencias y 

Espiritualidades en Diálogo con la 

Sociedad Civil 

Grupo de Estudios 

Multidisciplinarios sobre 

Religión e Incidencia 

Pública - GEMRIP 

Nicolás Panotto nicolaspanotto@gmail.com 

6 

Coalición RedLad Diálogos 

Incluyentes como base de la 

Innovación Social 

Red Latinoamericana y 

del Caribe para la 

Democracia 

Gina Romero gina.romero@redlad.org 

mailto:fortalecimiento@reddesalud.org
mailto:marcelo@synergiaihr.org
mailto:coordinador@redtrasex.org
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7 
Coalición Foro Ciudadano de las 

Américas 

Centro de Estudios y 

Promoción del 

Desarrollo - DESCO 

Molvina Zeballos 

Eduardo Toche 

Medrano 

molvina@desco.org.pe 

etoche@desco.org.pe 

8 
Coalición de Comunidades 

Afrodescendientes 

Comunidad 

Afrodescendiente de 

Santiago de Cali, Valle 

del Cauca, Colombia 

Hernando Viveros hernandoviveros@gmail.com 

9 
Coalición Afrodescendientes de 

las Américas 
Afroamérica XXI 

Gloria Núñez 

Elvia Duque 

ngloria29@yahoo.com 

Duque@raceandequality.org 

10 
Coalición de Derechos Sexuales y 

Reproductivos 

Vecinas Feministas por 

la Justicia Sexual y 

Reproductiva de AL 

Pamela Martin Garcia coaliciondsdr@gmail.com 

11 

Coalición de Organizaciones de 

Derechos Humanos de las 

Américas 

Centro por la Justicia y el 

Derecho Internacional 

CEJIL 

Francisco Quintana - 

Helen Kerwin 
fquintana@cejil.org;  

hkerwin@cejil.org 

12 
Coalición de Movilidad Humana 

en las Américas 

Consultoría para los 

Derechos Humanos y el 

Desplazamiento-CODHES 
Luis Carlos Rodríguez  coordinacion.ccd@codhes.org 

mailto:coordinacion.ccd@codhes.org
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13 
Indigenous Nations and 

Organizations Coalition  

Indian Law Resource 

Center 

Miranda Carman 

Armstrong Wiggins 

mcarman@indianlaw.org 

Awiggins@indianlaw.org 

14 
Coordinadora Indígena Abya 

Ayala 

Consejo Regional 

Indígena y Popular de 

Xpujij S.C 

Romel Rubén González 

Díaz 
balamha58@gmail.com 

15 
Coalición Democracia, Libertad, 

Justicia y Renovación Política 

Red Latinoamericana de 

Jóvenes por la 

Democracia 

Lourdes Argueta juventudlac@gmail.com 

16 

Coalición por la Dignidad de las 

Personas con Discapacidad en las 

Américas 

Comisión de Damas 

Invidentes del Perú 

Elizabeth Francisca 

Campos Sánchez 
elizabethcampossanchez@gmail.com 

hh@ulacdigital.org 

17 
Congreso Evangélico 

Iberoamericano 

Asociación Mutualista 

Evangélica Neuquina 
Hugo Orlando Márquez  auxadm@amen.org.ar 

18 Coalición Vida y Familia 
Asociación de Iglesias 

Evangélicas del Paraguay 

Miguel Ortigoza 

Ligia Briz 

miguel@siembra.com.py 

direccion@lafamiliaimporta.org 

19 
Coalición para el Progreso de la 

Sociedad 

Centro para el 

Desarrollo de la Familia 

Guillermo Aguayo 

Horna 

gymaguayo@gmail.com 

informes@fundacionfamilia.org  

20 

Coalición para Oportunidades el 

Ordenamiento Social 

Contemporaneo 

Casasistencia Clara Vega claravega@casasistencia.org.mx 

mailto:mcarman@indianlaw.org
mailto:mcarman@indianlaw.org
mailto:balamha58@gmail.com
mailto:juventudlac@gmail.com
mailto:elizabethcampossanchez@gmail.com
mailto:auxadm@amen.org.ar
mailto:gymaguayo@gmail.com
mailto:gymaguayo@gmail.com
mailto:claravega@casasistencia.org.mx
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21 Coalición Juventud y Libertades 
Frente Joven  

Nueva Democracia 

Santiago Santurio  

María Camilia Ospina 

santiagosanturio@gmail.com 

mcospina93@gmail.com 

22 
Coalición Educación y Cultura 

para la Democracia 

Centro de Estudios 

Universitarios Calacoaya 
Gilberto Rocha Margáin giroma@me.com 

23 
Coalición de Libertad de 

Conciencia y de Expresión 

Red de Acción Ética 

Política 

Bernardo Urzúa 

Rodrígo Iván Cortés 
urzuabernardo80@gmail.com 

24 
Coalición Construyendo Nuevos 

Horizontes 

Fundación para el 

Desarrollo de las 

Familias DSF 

Lisbeth Hernández 

Lecona 
fundacion.ds.familia@gmail.com 

25 

Coalición Autodeterminación de 

los Pueblos vs. Corrupción 

Institucional 

Alliance Defending 

Freedom 

Tomás Henriquez-

Sergio Burga 

thenriquez@adfinternational.org 

sergioburga@lapop.org 

26 
Coalición de Acceso a Justicia y 

Estado de Derecho 

Instituto de Acceso a la 

Justicia/Concerned 

Women of America  

Gabriel Domíngues 

Neydy Casillas 

iajaguascalientes@gmail.com 

NCasillas@cwfa.org 

27 Coalición por Venezuela 
Venezolanos en 

Barranquilla 

Juan Carlos Viloria 

Doria 
vicepresidente@venezolanosenbarranquilla.org 

28 
Economía Inclusiva con Justicia 

Social 
Transformarte 2.0 A.C 

Rodrigo Colchado 

Terrazas 
Trans.formar.arte@gmail.com 

mailto:info@nuevademocracia.co
mailto:info@nuevademocracia.co
mailto:giroma@me.com
mailto:urzuabernardo80@gmail.com
mailto:fundacion.ds.familia@gmail.com
mailto:iajaguascalientes@gmail.com
mailto:vicepresidente@venezolanosenbarranquilla.org
mailto:Trans.formar.arte@gmail.com
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29 

Derechos Humanos de 

Adolescentes y Jóvenes en 

América Latina y el Caribe 

Programa Right Here, 

Right Now 
María Inés Re mariainesre@yahoo.com.ar  

30 
Coalición Americana sobre 

Políticas de Drogas (CAPD) 
Intercambios A.C. Pablo Cymerman pablocymerman@intercambios.org.ar  

31 

Coalición por un Laboratorio 

Interamericano de Innovación 

Política y Social 

1001 Ideas para mi país Carlos Eduardo Vargas carlos.vargas.palencia@gmail.com 

 
 

mailto:mariainesre@yahoo.com.ar
mailto:pablocymerman@intercambios.org.ar
mailto:carlos.vargas.palencia@gmail.com

